
（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減

①基本財産運用益 25,722 6,417 19,305
基本財産受取利息 25,722 6,417 19,305

②特定資産運用益 3,032 5,306 △ 2,274
特定資産受取利息 3,032 5,306 △ 2,274

③事業収益 131,153,387 117,046,275 14,107,112
入場料収入 54,333,830 53,509,620 824,210
広告収入 438,000 435,000 3,000
共催等事業収入 6,918,040 6,976,644 △ 58,604
斡旋収入 17,099,353 14,841,556 2,257,797
実費負担金収入 10,362,777 10,311,950 50,827
会費収入 6,542,250 4,163,000 2,379,250
自販機等手数料収入 35,459,137 26,808,505 8,650,632

④受託管理事業収益 1,250,835,162 1,205,580,382 45,254,780
受託管理事業収益 1,220,835,162 1,175,580,382 45,254,780
特別受託事業収益 30,000,000 30,000,000 0

⑤雑収益 513 29,249 △ 28,736
受取利息 513 29,249 △ 28,736

　 経常収益計 1,382,017,816 1,322,667,629 59,350,187

①事業費 1,296,119,581 1,249,069,465 47,050,116
給料手当 200,036,075 189,599,322 10,436,753
嘱託報酬 68,107,648 67,550,132 557,516
臨時雇賃金 183,097,253 173,131,142 9,966,111
報償費 3,223,386 3,467,936 △ 244,550
退職給付費用 462,460 225,100 237,360
福利厚生費 50,605,743 46,216,510 4,389,233
旅費交通費 7,463 27,573 △ 20,110
通信運搬費 4,232,933 4,303,395 △ 70,462
減価償却費 155,314 23,340 131,974
被服費 1,299,697 660,831 638,866
研修費 10,000 12,000 △ 2,000
会議費 17,788 2,564 15,224
広告宣伝費 11,351,620 11,561,670 △ 210,050
消耗什器備品費 7,406,169 8,729,718 △ 1,323,549
消耗品費 17,590,754 17,070,092 520,662
修繕費 19,523,091 20,924,890 △ 1,401,799
印刷製本費 1,409,575 1,106,451 303,124
燃料費 278,716 276,670 2,046
飼料費 3,399,273 3,240,948 158,325
光熱水費 84,320,439 84,006,915 313,524
賃借料 14,164,661 13,194,312 970,349
保険料 1,478,124 1,518,095 △ 39,971
租税公課 62,455,660 59,515,529 2,940,131
退職金掛金 7,590,000 7,456,115 133,885
支払手数料 280,739 272,457 8,282
委託費 525,279,751 513,439,162 11,840,589
文化育成費 13,825,775 4,716,469 9,109,306
施設利用促進費 334,840 9,150 325,690
施設整備費 0 139,000 △ 139,000
什器備品購入費 342,672 1,227,490 △ 884,818

正　味　財　産　増　減　計　算　書
令和６年（２０２４年）４月１日から令和７年（２０２５年）３月３１日まで

科　　　　　目

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１　経常増減の部

　　⑴経常収益

　　　⑵経常費用



（単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　　減科　　　　　目

斡旋費 8,150,725 7,412,340 738,385

友の会運営費 4,342,597 6,723,037 △ 2,380,440

交際費 91,000 23,000 68,000

雑費 1,247,640 1,286,110 △ 38,470

②管理費 59,790,618 54,975,857 4,814,761
役員報酬 5,932,040 5,984,220 △ 52,180
給料手当 29,362,415 28,698,348 664,067
臨時雇賃金 6,281,492 2,475,290 3,806,202
退職給付費用 148,340 58,720 89,620
福利厚生費 7,899,400 6,987,486 911,914
旅費交通費 38,878 20,154 18,724
通信運搬費 333,012 331,689 1,323
被服費 12,677 102,950 △ 90,273
研修費 485,600 197,700 287,900
会議費 9,657 9,364 293
広告宣伝費 339,130 558,800 △ 219,670
消耗什器備品費 368,412 419,441 △ 51,029
消耗品費 750,840 780,570 △ 29,730
修繕費 21,087 72,963 △ 51,876
印刷製本費 212,498 138,792 73,706
燃料費 65,887 72,611 △ 6,724
賃借料 32,450 396,480 △ 364,030
保険料 248,482 317,390 △ 68,908
租税公課 1,769,190 2,270,971 △ 501,781
退職金掛金 1,114,560 1,101,245 13,315
支払手数料 253,886 215,543 38,343
委託費 3,841,233 3,520,000 321,233
交際費 9,070 5,000 4,070
雑費 260,382 240,130 20,252

　 経常費用計 1,355,910,199 1,304,045,322 51,864,877
　 当期経常増減額 26,107,617 18,622,307 7,485,310

　 経常外収益計 0 0 0

　 経常外費用計 0 0 0
　 当期経常外増減額 0 0 0
　 当期一般正味財産増減額 26,107,617 18,622,307 7,485,310
　 一般正味財産期首残高 276,855,999 258,233,692 18,622,307
　 一般正味財産期末残高 302,963,616 276,855,999 26,107,617

①基本財産運用益 25,722 6,417 19,305
基本財産受取利息 25,722 6,417 19,305

②一般正味財産への振替額 △ 25,722 △ 6,417 △ 19,305
一般正味財産への振替額 △ 25,722 △ 6,417 △ 19,305

　 当期指定正味財産増減額 0 0 0
　 指定正味財産期首残高 41,500,000 41,500,000 0
　 指定正味財産期末残高 41,500,000 41,500,000 0

344,463,616 318,355,999 26,107,617 Ⅲ　正味財産期末残高

　　２　経常外増減の部
　　⑴経常外収益

　　⑵経常外費用

 Ⅱ　指定正味財産増減の部



（単位：円）

公　１ 公　２ 公　３ 収　１

文化芸術の振興
及び地域コミュニ
ティの発展を図る
事業

スポー ツ・ レ ク リ
エーションの振興
及び健康づくりを
図る事業

体験学習を通し
て科学技術の振
興並びに、 児童
及び青少年の健
全な育成を図る
事業

施設利用者の利
便性の向上を図
るための事業

①基本財産運用益 0 0 0 25,722 25,722 0 0 0 25,722

基本財産受取利息 0 0 0 25,722 25,722 0 0 0 25,722

②特定資産運用益 0 0 0 3,032 3,032 0 0 0 3,032

特定資産受取利息 0 0 0 3,032 3,032 0 0 0 3,032

③事業収益 71,963,695 5,855,900 0 0 77,819,595 53,213,792 53,213,792 120,000 131,153,387

入場料収入 48,477,930 5,855,900 0 0 54,333,830 0 0 0 54,333,830

広告収入 318,000 0 0 0 318,000 0 0 120,000 438,000

共催等事業収入 6,918,040 0 0 0 6,918,040 0 0 0 6,918,040

斡旋収入 0 0 0 0 0 17,099,353 17,099,353 0 17,099,353

実費負担金収入 9,704,728 0 0 0 9,704,728 658,049 658,049 0 10,362,777

会費収入 6,542,250 0 0 0 6,542,250 0 0 0 6,542,250

自販機等手数料収入 2,747 0 0 0 2,747 35,456,390 35,456,390 0 35,459,137

④受託管理事業収益 666,042,353 255,309,342 53,573,702 0 974,925,397 214,540,372 214,540,372 61,369,393 1,250,835,162

受託管理事業収益 636,042,353 255,309,342 53,573,702 0 944,925,397 214,540,372 214,540,372 61,369,393 1,220,835,162

特別受託事業収益 30,000,000 0 0 0 30,000,000 0 0 0 30,000,000

⑤雑収益 0 0 0 513 513 0 0 0 513

受取利息 0 0 0 513 513 0 0 0 513

　 経常収益計 738,006,048 261,165,242 53,573,702 29,267 1,052,774,259 267,754,164 267,754,164 61,489,393 1,382,017,816

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１　経常増減の部

　　⑴経常収益

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和６年（２０２４年）４月１日から令和７年（２０２５年）３月３１日まで

科　　　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計 収益事業等会計

法人会計 合　　計
共　　通 小　　計 小　　計



（単位：円）

公　１ 公　２ 公　３ 収　１

文化芸術の振興
及び地域コミュニ
ティの発展を図る
事業

スポー ツ・ レ ク リ
エーションの振興
及び健康づくりを
図る事業

体験学習を通し
て科学技術の振
興並びに、 児童
及び青少年の健
全な育成を図る
事業

施設利用者の利
便性の向上を図
るための事業

科　　　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計 収益事業等会計

法人会計 合　　計
共　　通 小　　計 小　　計

①事業費 736,953,925 261,754,683 53,573,702 0 1,052,282,310 243,837,271 243,837,271 1,296,119,581

給料手当 109,966,583 53,054,326 6,681,905 0 169,702,814 30,333,261 30,333,261 200,036,075

嘱託報酬 37,064,231 13,807,420 9,171,738 0 60,043,389 8,064,259 8,064,259 68,107,648

臨時雇賃金 99,832,906 49,331,093 12,788,254 0 161,952,253 21,145,000 21,145,000 183,097,253

報償費 1,654,304 1,569,082 0 0 3,223,386 0 0 3,223,386

退職給付費用 346,845 0 0 0 346,845 115,615 115,615 462,460

福利厚生費 27,687,071 12,918,802 3,215,689 0 43,821,562 6,784,181 6,784,181 50,605,743

旅費交通費 5,533 0 0 0 5,533 1,930 1,930 7,463

通信運搬費 2,175,164 1,225,349 147,327 0 3,547,840 685,093 685,093 4,232,933

減価償却費 0 155,261 0 0 155,261 53 53 155,314

被服費 331,434 183,731 17,435 0 532,600 767,097 767,097 1,299,697

研修費 10,000 0 0 0 10,000 0 0 10,000

会議費 0 17,788 0 0 17,788 0 0 17,788

広告宣伝費 11,351,620 0 0 0 11,351,620 0 0 11,351,620

消耗什器備品費 3,275,757 3,031,284 57,431 0 6,364,472 1,041,697 1,041,697 7,406,169

消耗品費 5,577,146 7,031,636 665,233 0 13,274,015 4,316,739 4,316,739 17,590,754

修繕費 10,129,402 6,526,245 0 0 16,655,647 2,867,444 2,867,444 19,523,091

印刷製本費 974,240 107,690 0 0 1,081,930 327,645 327,645 1,409,575

燃料費 63,141 151,615 0 0 214,756 63,960 63,960 278,716

飼料費 3,399,273 0 0 0 3,399,273 0 0 3,399,273

光熱水費 60,188,253 0 0 0 60,188,253 24,132,186 24,132,186 84,320,439

賃借料 7,185,728 2,663,514 50,160 0 9,899,402 4,265,259 4,265,259 14,164,661

保険料 543,440 758,161 0 0 1,301,601 176,523 176,523 1,478,124

租税公課 26,955,949 10,573,416 2,565,000 0 40,094,365 22,361,295 22,361,295 62,455,660

退職金掛金 4,187,076 1,997,069 251,520 0 6,435,665 1,154,335 1,154,335 7,590,000

支払手数料 96,481 0 0 0 96,481 184,258 184,258 280,739

委託費 304,617,723 95,943,689 17,962,010 0 418,523,422 106,756,329 106,756,329 525,279,751

　　　⑵経常費用



（単位：円）

公　１ 公　２ 公　３ 収　１

文化芸術の振興
及び地域コミュニ
ティの発展を図る
事業

スポー ツ・ レ ク リ
エーションの振興
及び健康づくりを
図る事業

体験学習を通し
て科学技術の振
興並びに、 児童
及び青少年の健
全な育成を図る
事業

施設利用者の利
便性の向上を図
るための事業

科　　　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計 収益事業等会計

法人会計 合　　計
共　　通 小　　計 小　　計

文化育成費 13,825,775 0 0 0 13,825,775 0 0 13,825,775

施設利用促進費 9,600 325,240 0 0 334,840 0 0 334,840

什器備品購入費 0 342,672 0 0 342,672 0 0 342,672

斡旋費 0 0 0 0 0 8,150,725 8,150,725 8,150,725

友の会運営費 4,342,597 0 0 0 4,342,597 0 0 4,342,597

交際費 0 0 0 0 0 91,000 91,000 91,000

雑費 1,156,653 39,600 0 0 1,196,253 51,387 51,387 1,247,640

②管理費 59,790,618 59,790,618

役員報酬 5,932,040 5,932,040

給料手当 29,362,415 29,362,415

臨時雇賃金 6,281,492 6,281,492

退職給付費用 148,340 148,340

福利厚生費 7,899,400 7,899,400

旅費交通費 38,878 38,878

通信運搬費 333,012 333,012

被服費 12,677 12,677

研修費 485,600 485,600

会議費 9,657 9,657

広告宣伝費 339,130 339,130

消耗什器備品費 368,412 368,412

消耗品費 750,840 750,840

修繕費 21,087 21,087

印刷製本費 212,498 212,498

燃料費 65,887 65,887

賃借料 32,450 32,450

保険料 248,482 248,482

租税公課 1,769,190 1,769,190



（単位：円）

公　１ 公　２ 公　３ 収　１

文化芸術の振興
及び地域コミュニ
ティの発展を図る
事業

スポー ツ・ レ ク リ
エーションの振興
及び健康づくりを
図る事業

体験学習を通し
て科学技術の振
興並びに、 児童
及び青少年の健
全な育成を図る
事業

施設利用者の利
便性の向上を図
るための事業

科　　　　　目

公　益　目　的　事　業　会　計 収益事業等会計

法人会計 合　　計
共　　通 小　　計 小　　計

退職金掛金 1,114,560 1,114,560

支払手数料 253,886 253,886

委託費 3,841,233 3,841,233

交際費 9,070 9,070

雑費 260,382 260,382

　 経常費用計 736,953,925 261,754,683 53,573,702 0 1,052,282,310 243,837,271 243,837,271 59,790,618 1,355,910,199

　 当期経常増減額 1,052,123 △ 589,441 0 29,267 491,949 23,916,893 23,916,893 1,698,775 26,107,617

　 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,052,123 △ 589,441 0 29,267 491,949 23,916,893 23,916,893 1,698,775 26,107,617

　 他会計振替額 △ 560,174 589,441 0 △ 29,267 0 0 0 0 0

　 当期一般正味財産増減額 491,949 0 0 0 491,949 23,916,893 23,916,893 1,698,775 26,107,617

　 一般正味財産期首残高 △ 9,441,136 △ 20,178,087 0 0 △ 29,619,223 83,801,184 83,801,184 222,674,038 276,855,999

　 一般正味財産期末残高 △ 8,949,187 △ 20,178,087 0 0 △ 29,127,274 107,718,077 107,718,077 224,372,813 302,963,616

①基本財産運用益 0 0 0 25,722 25,722 0 0 0 25,722

基本財産受取利息 0 0 0 25,722 25,722 0 0 0 25,722

②一般正味財産への振替額 0 0 0 △ 25,722 △ 25,722 0 0 0 △ 25,722

一般正味財産への振替額 0 0 0 △ 25,722 △ 25,722 0 0 0 △ 25,722

　 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 指定正味財産期首残高 0 0 0 41,500,000 41,500,000 0 0 0 41,500,000

　 指定正味財産期末残高 0 0 0 41,500,000 41,500,000 0 0 0 41,500,000

△ 8,949,187 △ 20,178,087 0 41,500,000 12,372,726 107,718,077 107,718,077 224,372,813 344,463,616

　　⑵経常外費用

他会計振替前当期一般正味財産増減額

 Ⅱ　指定正味財産増減の部

 Ⅲ　正味財産期末残高

　　２　経常外増減の部

　　⑴経常外収益


